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برگ بیدى
برگ بیدى یکى از گیاهان نوســتالوژیک خانه هاى 
ایرانى اســت که احتمالا خیلى ها در خانه مادربزرگ ها 
دیده اید. این گیاه از خانواده Commelinaceae و 
بسیار مقاوم است. خاستگاه اصلى آن آمریکاى جنوبى و 
همیشه سبز است و شاخه هاى بنفش آن آویخته و ظاهر 

ظریف و زیبایى دارد.
نقوش موازى روى برگ از شــاخصه اصلى آن است 
همچنین برگ ها تخم مرغى شــکل، پهن و بدون دم 
برگ و به رنگ ســبز روشــن یا بنفش با نوارهاى سفید 

یا کرم مى باشند.
 بــرگ بیدى گیاه کــم توقعى اســت و اگر در 
نگهدارى گل و گیاه تازه واردید، این گیاه پیشنهاد خوبى 

براى شماست.
  اگر یک ســاعت در روز برگ بیدى را در نور قرار 
دهید براى این گیاه کافیست. بیش از چهار ساعت برگ 
بیدى را در نور نگذارید به آب زیادتر نیاز نداشــته باشد و 

ظاهر شاداب خود را نیز حفظ کند.
  برگ بیدى را تابســتان ها در دماى اتاق بگذارید 
یا اگر بالکن ســایه اى دارید مى توانید این گیاه را در آنجا 
نگهدارى کنید. در زمستان نیز گیاه را داخل آپارتمان و در 

دماى بالاى ده درجه نگهدارى کنید.
  هــر پنج الى هفت روز یک بار 
بــه برگ بیدى تــان آب دهید. صبر 
کنید تا میان هر دفعه آب دادن خاك 
گیاه خشک شــود. غبار پاشى هر دو 
هفته یک بار نیز به شــادابى گیاهتان 
کمک مى کند. اگر گیاه تان را آویزان 

کرده اید به آبیارى بیشترى نیاز دارد.
  خاك باغچه، ماســه و تورب 
را با هم مخلوط کرده و به برگ بیدى 

بدهید.
  بهار و تابستان هر دو هفته یکبار به گیاه کود حل 
شده در آب دهید. دقت کنید اگر کود زیاد داده شود رنگ 

برگ ها کمرنگ مى شود.
  این گیاه با قلمه زدن ساقه بسرعت و راحت تکثیر 
مى شود. از اواسط بهار تا اواخر تابستان شاخه ها را قلمه 
بزنید و در کمپوســت مخصوص بذر و قلمه بگذارید. در 

عرض دو هفته ریشه داده و قابل استفاده است.
  اگر به این گیاه زیاد کود شیمیایى بدهید برگ ها 
ضخیم سبز روشن مى شوند. وقتى کود دادن را متوقف 

کنید، رنگ ابلق برگ ها برمى گردد.
  اگــر برگ هاى گیاهتان نرم شــده و رنگ خود 
را از دســت داده باشد، ممکن است به دلیل یخ زدگى در 

هواى سرد باشد.
  آبیارى بیش از حد قاعده ســاقه نزدیک ســطح 

خاك این گیاه را مى پوشاند.
  لکه هاى سوخته قهوه اى روى برگ ها در اثر مواد 
شــیمیایى به وجود مى آید که براى براق کردن گیاهان 

استفاده مى شود.
  در فصل هاى گرم ســال اگــر نوك برگ ها به 
طرف بالا برگشت و سقوط کرد هواى 
محیط گیاه تان گرم و خشــک است. 
حتما آن را غبار پاشــى کنید و محیط 

خنک ترى فراهم کنید.
  آفــت کنه ریــز قرمز باعث 
مى شــود نوك برگها به طرف پشت 
برگ خم شود و زیر آن نیز تار عنکبوت 
مى بندد. اگر این علایم را دیدید حتما 
هر دوهفتــه یک بــار از آفت کش 

استفاده کنید.

صمیمیت خانواده ها در سطح هشدار! حقیقت 
تلخ است! درست مثل همین خبرى که مى خوانید؛ 

این که میانگین زمان گفت وگو و مکالمه چهره 
به چهــره اعضاى یک خانواده ایرانى به روزى 

30 دقیقه کاهش پیدا کرده است! مشاور زنان 
و خانواده وزیر کشــور با اعلام این خبر البته 
از اجراى طرح گفت وگــوى ملى خانواده و 
بین نســلى هم خبرداده تــا چاره اى براى 
این حقیقت تلخ پیدا شــود. فریبا نظرى با 

اشــاره به نقش حیاتى گفت وگو در کاهش بحران و تنش 
و اختلافــات آتى در خانواده ها گفته: اگر در خانواده زمینه 
مناســب گفت وگو فراهم شود، آرامش به سطوح 
میانى جامعه از جمله مدرســه و گروه همسالان 
و فضاهاى آموزشــى انتقال مى یابد. او البته 
وضعیت کنونى در حوزه صمیمت خانواده ها 
را در سطح هشدار عنوان کرده و گفته: ما باید 
نگران ســرانه گفت وگو و تعامل صمیمانه 

اعضاى خانواده باهم باشیم. 

خانمى که معاون وزیر کشور شد !  همین هفته 
پیش بــود که از انتصاب یک زن افغان به عنوان ســفیر 

این کشــور در افغانســتان خبر دادیم، 
حالا نوبت بــه انتصاب یک بانوى دیگر 
به عنوان معاون وزیر کشــور افغانستان 
رسیده است.  این بار حوسا جلیل 26 ساله، 
مدیرعامل ســابق سیاست هاى وزارت 
معدن و نفت افغانســتان به معاونت وزیر 
کشور در امور سیاسى و استراتژیک این 

کشور منصوب شده است. البته این انتخاب واکنش هاى 
شدید گروه ها و رسانه هاى مخالف دولت را هم برانگیخته 
است.  با این حال، مقامات دولتى از جمله 
منیر یوسف زاده سخنگوى رئیس جمهور 
و معاون فرماندارى کابل تصمیم دولت 
را تایید کــرده و افزودنــد: دولت فعلى 
افغانســتان با وجود چالش هاى عمده، 
نقش زنــان در رهبرى دولت را افزایش 

داده و خواهد داد. 

کلاس درس باید شلوغ باشد: براى دهه شصتى ها 
و دهه هاى قبل تر از آن، درس خواندن در کلاس هاى شلوغ 
35 و 40 نفره و حتى بیشــتر، خاطره آشــنایى است؛ همین 
نگرانى شــاید باعث شده بسیارى از دانش آموزان آن روزها 
که اکنون پدرومادر هســتند و به احتمال خیلى زیاد یک یا دو 
بچه در ســن مدرسه هم دارند، تصمیم بگیرند فرزندشان را 
در مدرســه اى ثبت نام کنند که کلاس هایش مثل خاطرات 
آنها از دانش آموز لبریز نباشد! همین اتفاق البته بازار مدارس 
غیرانتفاعى را هم داغ کرده است. اما باید این خبر را به اطلاع 
همین خانواده ها برسانیم که نتایج مطالعات دانشگاهى نشان 

مى دهد که تعداد زیاد دانش آموزان در کلاس درس تاثیرى 
بر معدل نمرات و نمره ریاضى آنها ندارد و در مقابل، عواملى 
همانند وجــود پدر در خانواده، تحصیــلات والدین، درآمد 
خانواده و تغذیه با شیر مادر اثر مثبت بر کیفیت آموزش دارند.
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